РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2016 г.

№ 33

О внесении изменений в постановление
администрации Бенецкого сельского поселения
Западнодвинского района Тверской области
от 28.12.2015 г. № 71 «Об утверждении Правил
определения нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления, отраслевых
(функциональных) органов администрации, имеющих
статус юридических лиц, в том числе подведомственных
им казенных учреждений»

В целях приведения постановления администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 28.12.2015 г. № 71 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации, имеющих статус юридических лиц, в том числе подведомственных им казенных учреждений» (далее – Правила) в соответствие действующему федеральному законодательству, администрация Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Правила следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова «требования к определению нормативных затрат» заменить словами «порядок определения нормативных затрат».
1.2 Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки муниципальных субъектов нормирования и подведомственных им казённых учреждений, наименования которых включаются в планы закупок».
1.3 Пункт 2.4. «Затраты на приобретение основных средств» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции:
«2.4. Затраты на приобретение основных средств.
2.4.1. Затраты на приобретение рабочих станций ([image: ]) определяются по формуле:
                          n
	Зрст =∑ Qi рст предел х P i рст, где
                   i-1
[image: ]– предельное количество рабочих станций по i-й должности;

[image: ]– цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации.
Предельное количество рабочих станций по i-й должности ([image: ]) определяется по формуле:
,где
Чоп – показатель расчётной численности основных работников, определяемый в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.10.2014№ 1047.
2.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: ]) определяются по формуле:
                          n
	Зпм =∑ Qi пм х P i пм, где
                   i-1
Qi пм – количество i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с нормативами органов администрации;
[image: ]– цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата  и иной оргтехники в соответствии с нормативами органов администрации.
2.4.3. Затраты на приобретение планшетных компьютеров ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество планшетных компьютеров по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации;
[image: ]– цена 1 планшетного компьютера по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации.
2.4.4. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации
([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество оборудования по обеспечению безопасности информации по i- й должности;
[image: ]– цена приобретаемого оборудования по обеспечению безопасности информации по i-й должности.
1.4 Пункт 2.5. «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции:
«2.5. Затраты на приобретение материальных запасов.
2.5.1. Затраты на приобретение мониторов ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество мониторов для i-й должности;
[image: ]– цена одного монитора для i-й должности.
2.5.2. Затраты на приобретение системных блоков ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество системных блоков по i-й должности;
[image: ]– цена одного системного блока.
2.5.3 Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной техники ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество i-х запасных частей для вычислительной техники, которое определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года;
[image: ]– цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники.
2.5.4. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество носителей информации по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации;
[image: ]– цена 1 единицы носителя информации по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации.
2.5.5. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ], где
[image: ]– затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники;
[image: ]– затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники.
2.5.6. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)   ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации;
[image: ]– норматив потребления расходных материалов принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации;
[image: ]– цена расходного материала принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами органов администрации.
2.5.7. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники  ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
[image: ]– цена 1 единицы запасной части по i-й должности.
2.5.8. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество материального запаса по i-й должности;
[image: ]– цена 1 единицы материального запаса по i-й должности.
1.5 В пунктах 3.1.1, 3.2.1, 3.2.3, 3.4.6, 3.4.7, 3.5.2, 3.5.5, 3.5.20, 3.6.4, 3.7.1, 3.8.5 «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 3 «Прочие затраты» слово «планируемое» - исключить.
В пункте 3.2.2 слова «[image: ]– планируемое к аренде количество i-х транспортных средств» заменить словами «[image: ]–количество арендованных i-х транспортных средств».
Пункт 3.8.2  изложить в новой редакции:
«3.8.2. Затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции ([image: ]) определяются по формуле:
[image: ],где
[image: ]– количество бланочной и иной типографской продукции;
[image: ]– цена 1 бланка по i-му тиражу;
[image: ]– количество прочей продукции, изготовляемой типографией;
[image: ]– цена 1 единицы прочей продукции, изготовляемой типографией, по j-му тиражу.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Глава администрации
            Бенецкого сельского поселения                              О.В. Смирнова

image9.wmf
i

рст

P

image10.wmf
i

рст предел

Q

image11.wmf
пм

З

image12.wmf
i

пм

P

image13.wmf
прпк

З

image14.wmf
n

прпкi прпкi прпк

i=1

ЗQ  P

=´

å

image15.wmf
i

прпк

Q

image16.wmf
i

прпк

P

image17.wmf
обин

З

image18.wmf
n

обинi обинi обин

i=1

ЗQ  P

=´

å

image19.wmf
i

обин

Q

image20.wmf
i

обин

P

image21.wmf
мон

З

image22.wmf
n

монi монi мон

i=1

ЗQ  P

=´

å

image23.wmf
i

мон

Q

image24.wmf
i

мон

P

image25.wmf
сб

З

image26.wmf
n

сбi сбi сб

i=1

ЗQ  P

=´

å

image27.wmf
i

сб

Q

image28.wmf
i

сб

P

image29.wmf
двт

З

image30.wmf
n

двтi двтi двт

i=1

ЗQ  P

=´

å

image31.wmf
i

двт

Q

image32.wmf
i

двт

P

image33.wmf
мн

З

image34.wmf
n

мнi мнi мн

i=1

ЗQ  P

=´

å

image35.wmf
i

мн

Q

image36.wmf
i

мн

P

image37.wmf
дсо

З

image38.wmf
дсормзп

ЗЗ + З

=

image39.wmf
рм

З

image40.wmf
зп

З

image41.wmf
n

рмi рмi рмi рм

i=1

ЗQ  N  Р

=´´

å

image42.wmf
i

рм

Q

image43.wmf
i

рм

N

image44.wmf
i

рм

Р

image45.wmf
n

зпi зпi зп

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image46.wmf
i

зп

Q

image47.wmf
i

зп

Р

image48.wmf
мби

З

image49.wmf
n

мбиi мбиi мби

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image50.wmf
i

мби

Q

image51.wmf
i

мби

Р

image52.wmf
i

аут

Q

image53.wmf
бл

З

image54.wmf
nm

блi бi бj ппj пп

i=1j=1

ЗQ  РQ  Р

=´+´

åå

image55.wmf
i

б

Q

image56.wmf
i

б

Р

image57.wmf
j

пп

Q

image58.wmf
j

пп

Р

image7.wmf
рст

З

image8.wmf
i

рст предел

Q